
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

na sede deste Órgão, defesa escrita nos autos do Processo referido acima, 
contados a partir da presente publicação, podendo requerer cópia do pro-
cesso. ADVERTÊNCIA: Se o requerido não contestar o processo adminis-
trativo, será considerado revel e presumir-se-ão aceitos como verdadeiros 
os fatos articulados pela requerente.
Belém 31 de maio de 2023
Cilene Moreira Sabino de Oliveira
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 
de junho de 2020. Faz saber a todos os interessados que fora instaurado 
Processo administrativo eletrônico nº 2022/1441316, na Junta Comer-
cial do Estado -JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato, registrado 
sob nº 20000150520. Requerente: LAUDELINA SOUZA RODRIGUES, CPF: 
637.140.195-53. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local in-
certo e não sabido, o ex sócio da EMPRESA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MADEIRAS BEIJA FLOR LTDA- EPP, Sr. GILDAZIO DIAS DA ROCHA, CPF: 
927.676.995-15, e o íntima a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, 
na sede deste Órgão, defesa escrita nos autos do Processo referido acima, 
contados a partir da presente publicação, podendo requerer cópia do pro-
cesso. ADVERTÊNCIA: Se o requerido não contestar o processo adminis-
trativo, será considerado revel e presumir-se-ão aceitos como verdadeiros 
os fatos articulados pela requerente.
Belém 31 de maio de 2023
Cilene Moreira Sabino de Oliveira
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta comercial do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Proces-
so Civil, combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 
81, de 10 de junho de 2020. Faz saber a todos os interessados que 
fora instaurado Processo administrativo eletrônico nº 2022/1441316, 
na Junta Comercial do Estado -JUCEPA, referente: Desarquivamen-
to de ato, registrado sob nº 20000150520. Requerente: LAUDELINA 
SOUZA RODRIGUES, CPF: 637.140.195-53. CITA, pelo presente edi-
tal, por se encontrar em local incerto e não sabido, o ex sócio da EM-
PRESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BEIJA FLOR LTDAEPP, 
Sr. ERLANE DOS SANTOS BRASIL, CPF: 005.762.965-03, e o íntima 
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão, 
defesa escrita nos autos do Processo referido acima, contados a partir 
da presente publicação, podendo requerer cópia do processo. ADVER-
TÊNCIA: Se o requerido não contestar o processo administrativo, será 
considerado revel e presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos 
articulados pela requerente.
Belém 31 de maio de 2023
Cilene Moreira Sabino de Oliveira
Presidente

Protocolo: 944958

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0616/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº. 
34.240, de 01/06/2020; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1068759, de 15/12/2020 
e, ainda, o Oficio nº. 1138/2020/GP de 14/12/2020.
R E S O L V E:
I – CEDER pelo prazo de 02 (dois) anos, no período de 01/11/2019 a 
31/10/2021, a servidora SHEILA ALVES DE LIMA MACIEL, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas - Arquiteto, matricula nº 
51855669/2, para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJ/PA, com 
ônus para órgão cedente mediante reembolso do valor da remuneração;
II- Caberá ao Órgão Cessionário comunicar a frequência da servidora, 
mensalmente, ao órgão cedente, assim como, enviar os comprovantes de 
pagamento e das contribuições previdenciárias;
III - Caberá ao Órgão Cessionário apresentar a servidora ao seu órgão de 
origem ao término da cessão;
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito 
retroativo a contar de 01/11/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 945222

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº96/2022 – TP Nº 02/2022
Partes: Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Promac Projeto E Construções LTDA – CNPJ 13.418.982/0001-88
Objeto: Instalação dos elevadores do núcleo de atendimento integrado NAI 
PROPAZ, em Belém, neste Estado.
Justificativa: Alteração cadastral da contratante e prorrogação de prazo, 
cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 30/05/2023 a 26/11/2023
Data da Assinatura: 30/05/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 945140

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
012/2023–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE ACADEMIA DE SAÚDE, QUIOSQUE E PARQUINHO, no Município de Rio 
Maria, neste Estado.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 – STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.342.268/0001-50
2 – JAC ENGENHARIA CNPJ: 40.672.565/0001-30
3 – ADSERV CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.095.064/0001-65
4 – RA & ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.926.462/0001-13
EMPRESAS HABILITADAS:
1 – 4MX CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA CNPJ: 08.666.379/0001-85
2 – NORTE SERVICE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 
40.025.987/0001-13
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 31 de maio de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 944988

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Convênio nº 01/2022
Objeto do Convênio: Obra de iluminação pública em led na cidade de Bu-
jaru, no Município de Bujaru, neste estado.
Justificativa: Atualizar as fontes de recursos orçamentários do Convênio, 
referente à SEOP para: 01500000001/ 02500000001 constante da cláusu-
la sétima do instrumento original e promover a alteração da denominação 
da Concedente, cfe. art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 31/05/2023
Convenente: Prefeitura Municipal de Bujarú
Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 945296

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 225/2022
Partes: 
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim– CNPJ 05.193.115/0001-63
Objeto do Convênio: Recuperação de um trecho da Orla Municipal e Cons-
trução do Trapiche Municipal de São Domingos do Capim, neste estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo e alteração da denominação da Con-
cedente
Vigência: 28/06/2023 a 2706/2024
Data da Assinatura: 31/05/2023
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 945044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0624/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/609306 de 26/05/2023 
– NUCOM/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abaixo.
NOME: Lilian Celina Guedes de Ascui, Matrícula nº. 5951958/4; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar Cobertura Jornalística e fotográfica da agenda governamental.


